
� 1 stycznia 2007 | nr 0 [1/2007]25 kwietnia 2008 | Nr 5 [5/2008] | BYTOMSKA GAZETA MIEJSKAedukacja i kultura

Bytomski Festiwal 
Nauki i Sztuki

Katowice? Wrocław? Poznań? 
Corocznie największe ośrodki 
akademickie organizują sze-
reg imprez dla studentów po-
pularnie znanych jako Juwe-
nalia. Do tych miast dołączył 
Bytom. 9 maja rozpoczną się 
Juwenalia Bytomskie 2008, 
a już 6 maja ruszy Bytomski 
Festiwal Nauki i Sztuki. Będą  
w niej uczestniczyć wszyst-
kie  wyższe uczelnie naszego 
miasta. 

Koncerty, spektakle, wykłady, zma-
gania sportowe to atrakcje, które 
odbędą się w ramach Juwenaliów 
Bytomskich 2008. Promowanie kul-
tury akademickiej i integracja śro-
dowiska studentów, które w  naszym 
mieście i okolicach  liczy ok. 7 tys. 
stało się inspiracją do zorganizowa-
nia imprezy, która na stałe wpisze się 
do kalendarza bytomskich wydarzeń 
kulturalnych. W tym roku studenc-
kie święto będzie obfitowało w sze-
reg atrakcji.  

W ramach Bytomskiego Festiwalu 
Nauki i Sztuki Polsko – Japońska 
Wyższa Szkoła Technik Kompu-
terowych przygotowała warsztaty 
komputerowe związane z budową 
bezpiecznej sieci bezprzewodowej 
i tworzeniem własnej strony www na 
serwerze, a Wyższa Szkoła Humani-
styczno – Ekonomiczna m. in. Dyk-
tando Bytomskie dla samorządow-
ców i mieszkańców Bytomia oraz 
warsztaty dla nauczycieli i młodzie-
ży. Warto również zobaczyć spekta-
kle prezentowane przez studentów 
krakowskiej Państwowej Wyższej 
Szkoły Teatralnej przygotowane pod 
kierunkiem tancerzy Śląskiego Te-
atru Tańca. Organizatorzy przewi-
dzieli też szereg imprez towarzyszą-
cych: pokaz filmów mistrza thrilleru 
Stephena Kinga, warsztaty taneczne 
zorganizowanie przez Ogólnokształ-
cącą Szkołę Baletową w Bytomiu.
9 maja na terenie Dolomitów Spor-
towej Doliny studenci zmierzą się 
w: kolarstwie górskim, narciarstwie 
alpejskim, snowboardzie na igielicie 

oraz siatkówce plażowej. W części 
artystycznej (10 maja) znajdą coś 
dla siebie miłośnicy reagge, bluesa, 
hip-hopu czy muzyki irlandzkiej. 
Podczas juwenaliów w Muszli Kon-
certowej w Parku Miejskim zagrają: 
Arkapark, Ozet, Misters Szmidtzzz 
i Beltaine. Gwiazdą wieczoru bę-
dzie grupa Cree. Imprezę poprowa-
dzi Mariusz Kałamaga z kabaretu  
„Łowcy B”.
Bytom jest miastem, które zmienia 
profil z przemysłowego na eduka-
cyjno – kulturalny. Władze miasta 
traktują sprawy edukacji prioryteto-
wo. Z uwagą przyglądają się rozwo-
jowi szkolnictwa wyższego i starają 
się stworzyć dla niego jak najlepsze 
warunki.

Anna Krzyszkowska

Wyższa Szkoła Ekonomii 
i Administracji

Już blisko 11 tys. absolwentów opu-
ściło mury tej bytomskiej uczelni 
mieszczącej się przy ul. Frycza-
Modrzewskiego 12. Warto przypo-
mnieć, iż uczelnia zaczynała w 1997 
r. z dwustuosobową grupą słuchaczy 
studiów zaocznych. Dużą popular-
nością wśród kandydatów na studia 
cieszą się specjalności: zarządzanie 
i ekonomika w ochronie środowiska 
oraz ekonomika transportu i logisty-
ka, których absolwenci otrzymują 
tytuł zawodowy inżyniera.
Uczelnia prowadzi studia magister-
skie, inżynierskie i licencjackie na 
kierunkach: ekonomia, zarządzanie 
i inżynieria produkcji, architektura 
i urbanistyka, politologia i fizjote-
rapia. Studia magisterskie jednolite 
trwają 10 semestrów, studia inży-
nierskie 7 lub 8 semestrów, nato-
miast licencjackie - 6 semestrów. 
Absolwenci mają możliwość konty-
nuowania nauki na uzupełniających 
studiach magisterskich trwających 
2 lata. Również dla absolwentów 
administracji oraz politologii ist-
nieje możliwość zdobycia w WSEiA 
tytułu magistra na uzupełniających 
studiach magisterskich kierunku: 
ekonomia, o specjalności: admini-
strowanie podmiotami sektora pu-
blicznego.

Politechnika Śląska

Na potrzeby Wydziału Inżynierii 
Materiałowej i Metalurgii oraz Wy-
działu Transportu Politechniki Ślą-
skiej zaadaptowany został w Bytomiu 
budynek przy ul. Wrocławskiej 120. 
Ośrodek ten posiada nowoczesne 
sale wykładowe wyposażone w sprzęt 
audiowizualny. Wydział Inżynierii 
Materiałowej i Metalurgii oferuje 
w Bytomiu kształcenie na kierunku-
zarządzanie i inżynieria produkcji, 
które realizowane są jest jako stu-
dia I stopnia stacjonarne (dzienne) 
i niestacjonarne (zaoczne) przez 
7 semestrów. Pozwalają one na zdo-
bycie wiedzy teoretycznej i umie-
jętności praktycznych w zakresie 
szeroko rozumianego zarządzania 
przedsiębiorstwem przez jakość, 
wiedzy na temat materiałów i tech-
nologii, analizy prawnej i ekono-
micznej systemu zarządzania bez-
pieczeństwem pracy w stopniu do 
samodzielnego identyfikowania za-
grożeń i oceny ryzyka zawodowego 
oraz wdrażania systemu zarządza-
nia BHP w miejscu pracy. Studia te 
przygotowują także do stosowania 
technik komputerowych, a w szcze-
gólności technologii internetowych 
w pracach analitycznych, progno-
stycznych i zarządczychnw przed-
siębiorstwach i organizacjach go-
spodarczych. Budują umiejętności 
konieczne do rozwijania idei elektro-
nicznego handlu i usług oraz wdraża-
nia tych rozwiązań w firmach. Studia 
na tym kierunku pozwalają również 
na uzyskanie wiedzy zaspokajającej 
potrzeby współczesnej organizacji 
zaplecza klinicznego. Jest to wiedza 
obejmująca badania naukowe, pro-
dukcję, reklamę, szkolenia, dystry-
bucję i usługi serwisowe dotyczące 
wyrobów zwanych powszechnie me-
dycznymi. 

Wydział Transportu Politechniki 
Śląskiej jest obecny w Bytomiu od 
2002 roku. W tutejszej jednostce za-
miejscowej wydział, którego siedzibą 
jest ośrodek w Katowicach, kształci 
studentów na studiach stacjonar-
nych I stopnia. Studia te trwają 
7 semestrów i kończą się uzyska-
niem tytułu inżyniera. Studia sta-
cjonarne (dzienne) są bezpłatne. Po 
4 semestrach studiów w Bytomiu na 
kierunku transport, studenci wybie-
rają specjalność i kontynuują studia 
w Katowicach. 

Polsko-Japońska 
Wyższa Szkoła 

Technik Komputerowych

Uczelnia powstała w 1994 roku na 
mocy porozumień rządów Polski 
i Japonii. 

Wydział Zamiejscowy Informatyki 
w Bytomiu mieszczący się w zabyt-
kowym budynku położonym przy 
alei Legionów 2 został powołany 
w roku akademickim 2003/2004 na 
podstawie decyzji MENiS i Statutu 
Polsko-Japońskiej Wyższej Szko-
ły Technik Komputerowych, aby 
umożliwić dostęp do studiów na tej 
uczelni również młodzieży z regio-
nów odległych od Warszawy. Wy-
dział prowadzi studia inżynierskie 
dzienne i zaoczne na kierunku 
informatyka w czterech specjaliza-
cjach wybieranych na trzecim roku, 
a także studia podyplomowe. W Wy-
dziale Zamiejscowym Informatyki 
w Bytomiu w roku akademickim 
2006/2007 została utworzona Sztu-
ka Nowych Mediów. Są to studia 
interdyscyplinarne, łączące wiedzę 
ogólną i specjalistyczną z dziedzin: 
informatyki oraz grafiki, projekto-
wania i kompozycji.
PJWSTK oferuje doskonałe warunki 
studiów w małych grupach, indy-

widualne stanowiska komputerowe 
oraz możliwość samodzielnej pra-
cy w pracowniach komputerowych 
poza godzinami zajęć. 

Kolegium Nauczycielskie

Kolegium Nauczycielskie znajdujące 
się przy ul. Chorzowskiej 22 powoła-
ne zostało w 1992 r. Jest publicznym 
zakładem kształcenia nauczycieli. 
Posiada wysoko wykwalifikowaną 
kadrę naukowo-dydaktyczną. 
Kolegium Nauczycielskie prowadzi 
3-letnie stacjonarne i zaoczne stu-
dia przygotowujące do egzaminu na 
tytuł licencjata (egzamin przepro-
wadza uczelnia sprawująca opiekę 
naukowo-dydaktyczną). W zakresie 
nauczania stacjonarnego placówka 
kształci na następujących specjalno-
ściach: edukacja muzyczna i edukacja 

przedszkolna, edukacja plastyczna 
i zintegrowana edukacja wczesnosz-
kolna, zintegrowana edukacja wcze-
snoszkolna i edukacja przedszkolna, 
edukacja przedszkolna i zintegrowa-
na edukacja wczesnoszkolna, a także 
pedagogika opiekuńcza i pedagogika 
resocjalizacyjna oraz pedagogika 
resocjalizacyjna i pedagogika opie-
kuńcza. Ostatnie dwie specjalności  
dostępne są również w trybie zaocz-
nym.
Nauka w Kolegium Nauczycielskim 
w Bytomiu kończy się uzyskaniem 
dyplomu uprawniającego do wyko-
nywania zawodu nauczyciela i wy-
chowawcy. Jego absolwenci uzyskują 
kwalifikacje do pracy w przedszko-
lach, szkołach podstawowych i gim-
nazjach, placówkach opiekuńczych, 
resocjalizacyjnych i pozaszkolnych. 
Osoby kończące Kolegium Nauczy-
cielskie mogą kontynuować dalszą 
naukę na uzupełniających studiach 
magisterskich większości uczelni 
akademickich w Polsce.

Wyższa Szkoła 
Humanistyczno-Ekonomiczna

Wyższa Szkoła Humanistyczno-
Ekonomiczna w Łodzi jest jedną 
z najbardziej znanych i największych 
w kraju uczelni niepublicznych. Po-
siada sześć wydziałów zamiejsco-
wych. 
Wydział Zamiejscowy WSHE w By-
tomiu mieszczący się przy ul. Aloj-
zjanów 6-8 utworzony został na 
podstawie decyzji MENiS z 19 maja 
2005 r. i prowadzi  3-letnie studia li-
cencjackie na kierunku filologii pol-
skiej, w trybie dziennym i zaocznym. 
Studenci polonistyki w WSHE mogą 
wybierać spośród takich specjalizacji 
jak: reklama, promocja i reprezenta-
cja firmy, komunikacja społeczna 
i public relations, dziennikarstwo, 

edytorstwo multimedialne, czy też 
specjalizacja nauczycielska.
Przy bytomskim wydziale WSHE 
działa również punkt rekrutacyjny, 
gdzie prowadzony jest nabór na na-
stępujące kierunki: filologia polska 
II stopień, informatyka I i II stopień, 
pedagogika I i II  stopień, transport 
I stopień, zarządzanie I i II. W ra-
mach współpracy z Wyższą Szkołą 
im. Romualda Kudlińskiego – Olym-
pus, prowadzony jest nabór na kieru-
nek finanse i bankowość. Poza tym 
pod okiem uczelni działa Bytomskie 
Centrum Edukacji dla Dorosłych, 
w ramach którego funkcjonują: Jed-
noroczna Policealna Szkoła Umie-
jętności Twórczych, kształcąca m.in. 
przyszłych fotoreporterów, pracow-
ników do spraw osobowych i grafi-
ków komputerowych oraz Akademia 
Języków Obcych i Kultur Narodów, 
prowadząca nabór na kursy języko-
we: angielskiego, niemieckiego, fran-
cuskiego i hiszpańskiego.

Śląski Uniwersytet Medyczny

ŚUM to jedna z największych uczel-
ni medycznych w kraju i jedna 
z najstarszych na Śląsku. Kształci ona 
około 8 tys. studentów, w tym blisko 
400 cudzoziemców – uczelnia posia-
da bowiem certyfikat Departamentu 
Edukacji Stanów Zjednoczonych na 
kształcenie w języku angielskim na 
kierunku lekarskim w Katowicach. 
Teraz na pięciu wydziałach uczą się 
tu przyszli lekarze medycyny, lekarze 
dentyści, farmaceuci, analitycy me-
dyczni, biotechnolodzy, a także spe-
cjaliści z zakresu zdrowia publiczne-
go, medycyny ratunkowej, dietetyki, 
pielęgniarstwa, położnictwa, fizjote-
rapii oraz kosmetologii. Z roku na 
rok liczba studentów zwiększa się.
W Bytomiu przy ul. Piekarskiej 18 
działa Wydział Zdrowia Publicznego 
uczelni, kształcący studentów na kie-
runku zdrowie publiczne w specjal-
nościach: dietetyka kliniczna, epi-
demiologia i biostatystyka, ochrona 
zdrowia pracujących oraz zdrowie 
środowiskowe. 
Kształcenie odbywa się w ramach 
studiów stacjonarnych i niestacjo-
narnych na studiach I stopnia trwa-
jących 3 lata (6 semestrów), następ-
nie naukę można kontynuować na 
trwających 2 lata (4 semestry) stu-
diach II stopnia. Wydział rozpoczął 
samodzielną działalność 1 paździer-
nika 2002 r., uruchamiając kształce-
nie studentów specjalności zdrowie 
publiczne i dietetyka przyjętych 
na pierwszy rok zawodowych stu-
diów licencjackich oraz przejmując 
kształcenie studentów specjalności 
ratownictwo medyczne z Wydziału 
Lekarskiego ŚAM w Zabrzu. 

Akademia Weekendowa przy 
Akademii Sztuk Pięknych 

w Katowicach

W budynku przy ulicy Piekarskiej 18 
działa też od 2007 roku Akademia 
Weekendowa utworzona przez kato-
wicką Akademię Sztuk Pięknych. Jej 
program jest skierowany głównie do 
osób, które z różnych przyczyn nie 
mogły rozwijać swoich zdolności ar-
tystycznych. Od października w pra-
cowniach ASP, w rodzinnej atmosfe-
rze, odbywają się spotkania, których 
celem jest przede wszystkim naby-
wanie nowych umiejętności i roz-
wój własnej osobowości. Uczestnicy 
mogą nauczyć się malować, rysować, 
tworzyć grafiki, poprawić technikę 
fotografowania, poznać sposoby cy-
frowego retuszu zdjęć, spróbować 
projektowania i ozdabiania odzieży, 
zaprojektować plakat. Oprócz zajęć 
praktycznych Akademia Weekendo-
wa zapewnia też teoretyczne wpro-
wadzenie w tajniki historii sztuki. 
Zajęcia Akademii Weekendowej od-
bywają się w soboty i niedziele. Tak 
przyjęty harmonogram umożliwia 
uczestniczenie w nich także osobom 
pracującym. Po zakończeniu seme-
stru, uczestnicy otrzymują certyfikat 
potwierdzający uzyskane umiejętno-
ści i wiedzę. 




